
Shoqeria  *  BOLV OIL  *sha,FIER. 

Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare 

Periudha   1 Janar 2019 -   31 Dhjetor 2019 
 

I.Kuadri Kontabel i Aplikuar. 
 
Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2019-31.Dhjetor.2019, ne perberje te te cilave 
jane Bilanci,Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyra e Fluksit te Parase,Pasqyra e 
Ndryshimeve ne Kapital ne date te mesiperme jane pergatitur ne baze te kerkesave te Ligjit 
nr.9228 date 29.04.2004*Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare*,nenet 4 deri 18 te 
ketij ligji dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te vendit tone. 
Bilanci ne perberje te pasqyrave financiare tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet dhe 
kapitalin) te Shoqerise *BOLV OIL* sha me date 31.12.2019. 
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike(te 
ardhurat,shpenzimet dhe fitim/humbjen)te Shoqerise *BOLV OIL*sha per periudhen 
01.01.2019-31.12.2019. 
Pasqyra e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Arketimet dhe pagesat ne para dhe 
ekuivalentet e saj) te Shoqerise* BOLV OIL *sha per periudhen 01.01.2019-31.12.2019. 
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital neto tregon ndryshimet ne kapitalin e Shoqerise  
* BOLV OIL * sha per periudhen 01.01.2019-31.12.2019 
. 
 
II .  Politikat kryesore kontabele. 
 
Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat 
financiare  jane sa me poshte: 
 
 
2.1. Mjetet Monetare. 

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vlersimit 

*Vlera e drejte * ,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.3. 

Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin e 

Bankes se Shqiperise qe daton 31.12.2019. 

2.2. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera. 

 

Per Aktivet e  Tjera financiare Afatshkurtera  te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 

31.12.2019 eshte aplikuar politika konatabel e vlersimit *Kosto historike minus 

zhvleresimin e mundshem* ,sipas paragrafit nr.26,27 te SKK-se nr.3.Per vitin aktual 

vleresimi i tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyre. 



2.3.   Inventari 

 

Per Inventarin e paraqitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2019 eshte aplikuar 

politika konatabel e vleresimit *Kosto historike*,sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4. 

Kostoje eshte llogaritur duke perdorur Metoden e mesatares se Ponderuar. 

 

2.4.     Aktivet Afatgjata Materiale. 

 

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2019 

eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e 

akumuluar ne vite* ,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.5. 

Amortizimi I AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date 

28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” dhe normat e amortizimit jane si me poshte: 

-  Ndertesa ekonomike                                                 5.00% 
o Inventar Ekonomik.                                                20.00 % 
o Pajisje Informatike                                                   25.00 % 

                 

2.5.     Aktivet Afatgjata JoMateriale. 
 

Per Aktivet Afatgjate JoMateriale te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2019 eshte 

aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e akumuluar ne vite* 

,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.5. 

Amortizimi I AAJoM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date 28.12.1998 

“Per tatimin mbi te ardhurat” dhe normat e amortizimit jane si me poshte: 

o Te tjera aktive Afatgjata jomateriale                           10.00 %                         
 

 

 

2.7.Huat dhe parapagimet. 
Per Huat dhe parapagimet te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2019 eshte aplikuar 

politika kontabel e vleresimit *Kosto historike minus zhvleresimin e mundshem * ,sipas paragrafit 

nr.32,33 te SKK-se nr.3. Per vitin aktual vleresimi i tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te 

tyre. 



2.8.Huamarrje te tjera afatgjata. 
 

Per Huamarrjet e tjera Afatgjata te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2019 eshte 

aplikuar politika konatabel e vleresimit * Kosto historike minus zhvleresimin e mundshem * ,sipas 

paragrafit nr.32,34 te SKK-se nr.3. 

2.9.Kapitali 

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike 

kontabel.Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat I ndonje SKK-je. 

2.10.Te Ardhurat dhe Shpenzimet. 

 

Vleresimi I te Ardhurave dhe shpenzimeve  eshte bere mbi bazen e parimit te konstatimit te 

drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vleresimi I tyre eshte bere sipas percaktimeve ne 

paragrafet 35-37 te SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8. 

III.   Informacion-Shtese per zerat Materiale. 

 

I.A.A.1.Mjetet Monetare. 

Gjendja e *Mjetet Monetare* me date 31 Dhjetor 2019 paraqitet: 

Mjetet monetare jane paraqitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e 

fundit,31.12.2019, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe si dhe me 

gjendjen e arkes se Shoqerise ne fund muajit Dhjetor 2019.Gjendjet sipas bankave dhe arkes 

paraqitet ne aneksin shtese I.A.A.1.  

  
Gjendje Banka 31.12.2019 

 

kod pershkrim debi kredi monedhe baze 

  Lek Shqiptar             

01. Tirana Bank   0.00 2,957,287.17 

04. Alfa Bank   0.00             93,466.18 

44. Veneto Bank   0.00 0.00 

10. Raiffeissen Bank  0.00 3,729,915.12 

39 BKT Kamez Depozite  0.00 325,965.00 



45. Pro Credit Bank  0.00 23,401.58 

16. Credins   0.00 1,001,230.74 

19. Intesa Sanpaolo   0.00 351,862.4 

22. BKT ( kamez)   0.00 38,618.84 

31. Banka KOmbetare e 

Greqise 

  0.00 56,041.60 

36. Credins Bank overdraft   0.00                  352.15 

42. Union  0.00 631,664.38 

        9,209,805.21 

EUR Euro 
   

02.EUR Tirana Bank 351.91 0.00 42,852.08 

05.EUR Alfa Bank 71.79 0.00 8,741.87 

11.EUR Raiffeissen Bank 0.16 0.00 19.48 

17.EUR Credins 72.93 0.00 8,880.69 

20.EUR Intesa SanPaolo 5,525.97 0.00 672,897.37 

23.EUR BKT (kamez) 5,233.29 0.00 637,257.72 

47.EUR Pro Credit Bank 70.91 0.00 8,634.71 

41.EUR Societa Generale 

Albania 

71.70 0.00 8,730.91 

             11,398.66 0.00 1,388,014.82 

USD USD 
   

46.USD  Pro Credit Bank 40.92 0.00 4,445.55 

06.USD Alfa Bank 594.66 0.00 64,603.87 

12.USD Banka Kombetare e 

Greqise 

61.90 0.00               6,724.82 

18.USD Credins              7,741.58 0.00 841,045.25 



03.USD Tirana Bank 0.00 0.00 0.00 

21.USD Intesa SanPaolo 19,502.59 0.00 2,118,761.38 

24.USD BKT (kamez) 340.30 0.00 36,970.19 

    28,281.95 0.00 3,072,551.05 

a- Gjendje banke  
  

13,670,371.08 

  

 

 

        b-Gjendje arke                                                                                                                   1,043,812.7                        

                       TOTALI MJETE MONETARE                                                                          14,714,183.8  

                         

I.A.A.3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera. 

 

Gjendja  e *Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2019 paraqitet: 

Error! Not a valid link. 

Aktivet e Tjera Financiare Afatshkurtera krahasuar me vitin e kaluar kane patur ulje  per vleren 720,752,392.00  

leke,ne strukture Kerkesat e arketueshme kane ulje ne vleren  147,737,595.90  leke dhe Kerkesat e tjera te  

arketueshme kane ulje  ne vleren 573,014,796.10  leke. 

Inventari kontabeli* Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtra* 

 

 paraqitet ne aneksin shtese I.A.A.3. 

I.A.A.4. Inventaret. 

 

Gjendja  e *Inventareve* me date 31 Dhjetor 2019 paraqitet: 

 

*Inventaret* krahasuar me vitin e kaluar kane rritje ne vleren 35,384,505.40, ne strukture Stogu i mallrave ka ulje 

 ne vlere 72,392,753.8 leke. 



Mjetet e punes kane rritje ne vleren 152 492.00leke, Mallra investimi vetjak ka rritje ne vleren 3,715,421.10 lek. 

Produkte te Gatshme Apartamente per tu shitur kane rritje ne vleren 103,909,346.00 leke. 

 Parapagesat per furnizime kane rritje ne vleren 159,953,052.90 leke.  

Inventari i *Stokut * paraqitet ne aneksin shtese I.A.A.4. 

               Mallra: 

 

 

    Nr   Emertimi     

                                                    Sasi             Cmimi         Vlera  

1 Nafte D1 163,108.86 127.405 20,780,884.31 

2 Benzine 21,279.70 121.777 2,591,387.58 

4 Lende 

Djegese 

23,298.00 92.601 2,157,424.13 

8 Tollona 

nafte 

1,350.00 135.111 182,399.63 

9 Tollona 

Benzine 

379.50 109.359 41,501.56 

 
Total 209,416.06  25,753,597.20 

     

 
    

     

     

 

     

      

      

      

      

     Investimet financiare afat gjata kane nje rritje prej 11,397,130.00 leke si rezultat i blerjes se 

aksioneve te kompanise Autovizion sha. 

     



 

Gjendja e Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2019      

 

Toka  
Ndertesa Makineri Pajisje 

Mjete 
transporti 

Mobilje dhe 
Orendi 

Pajisje zyre 
dhe 

informatke 
Totali 

Aktive te Trupezuara        

Gjendje 01.01.2019 

       

1,400,432,445  
                           

374,029,412  

          

170,162,432  

                         

527,301,942  

       

51,506,081  

        

37,018,058  

             

2,560,450,370  

Shtesa nga blerjet 

16,471,450 
                        

122,400,000.0  

              

1,829,069  

                           

10,439,304  

         

9,961,448  

          

1,233,174  

                

162,334,445  

Kalim nga proces ne aktiv 5,455,745 
                          

15,963,131.0  

    

                  

21,418,876  

Pakesime    

                           

19,059,941  

  

                  

19,059,941  

Ndryshim grupi ne paksime        

Gjendje 31.12.2019 

       

1,422,359,640  

                        

512,392,543  

       

171,991,501  

                      

518,681,305  

     

61,467,529  

     

38,251,232  

          

2,725,143,750  

Amortizimi        

Gjendje 01.01.2019  

                             

64,736,298  

          

121,734,058  

                         

356,081,778  

       

19,742,731  

        

23,089,468  

                

585,384,333  

Shtesa   

                             

18,014,656  

              

9,786,921  

                           

34,619,494  

         

6,783,933  

          

3,595,837  

                  

72,800,842  

Ndryshim grupi ne shtese        

Pakesime    

                             

7,116,804  

  

                    

7,116,804  

Ndryshim grupi ne paksime        

Gjendje 31.12.2019  

                             

82,750,954  

          

131,520,979  

                         

383,584,468  

       

26,526,664  

        

26,685,305  

                

651,068,371  

Vlera neto 01.01.2019 

       

1,400,432,445  
                           

309,293,114  

            

48,428,374  

                         

171,220,164  

       

31,763,350  

        

13,928,590  

             

1,975,066,037  

Vlera neto 31.12.2019 

       

1,422,359,640  
                           

429,641,589  

             

            

40,470,522                           

         

        

                         

135,096,837   

       

34,940,865  

        

11,565,927  

             

2,074,075,379  

Aktive ne proces 01.01.19 

 82,923,641 

    

 

Shtesa nga blerjet   

365,530,919.20  

    

 

Paksime nga shitjet        

 

Paksime per kalim ne 
AQT   

21,418,876.00  

    

 

Aktive ne proces 31.12.19   

            

    

 



                  

427,035,683.9        

 

Aktive te tjera afat gjata ne proces kane nje rritje ne vlere 344,112,043.20 e cila perbehet nga materiale 

ne proces Kompleksi Maminasne vlere 203,578,820.14,na materiale per shitje per olsi shpk Korce ne 

vlere 5,866,234.96 leke,Vlora ne vleren 22,625,542.50,dhe materiale proces Laprake  ne 

vlere194,965,086.29 leke. 

II.A.A.4.Aktivet Afatgjata JoMateriale 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

I.D.A. Huamarrjet 

           Gjendja e huamarrjeve afat shkurtera paraqitet me nje rritje per owerdraft ne vleren 319,047,245.00 

 leke dhe paraqiten me gjendje  date 31.12.2019  si vijon: . 

 

   Hua Banka societa   409,463,797.12           

 

  Raiffeisen Bank                  565 720 076.86                                                        

 

 

                            

 

       Totali                              975,183,873.98 leke 

 

I.D.A..Detyrimet  afatshkurtera. 



 

Gjendja  e *Detyrimet  Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2019 paraqitet: 

 

Ne total te grupit rezulton se ka ulje detyrimesh per vleren.                                      562,384,642.80 leke  

Ka ulje detyrimesh per *Te pagueshme ndaj furnitoreve* per vleren                      558,091,913.40 lek. 

Ka  rritje detyrimesh per *Te pagueshme ndaj punonjesve * per                                      1,240,002.30 leke 

Ka rritje detyrimesh ndaj sigurimeve shoqerore per muajin dhjetore                                  472,648.00  leke 

Per tatimin mbi page nje rritje prej                                                                                                    200,496.00  leke 

Detyrime te tatim fitimit nje rritje prej                                                                                     31,362,506.00  leke 

Detyrime per tvsh-ne ulje prej                                                                                                      19,135,273.70 leke 

Detyrime dividenti nje ulje prej                                                                                                       9,560,000.00 leke 

Detyrime dogane ne ulje prej                                                                                                            8,873,108.00 leke 

   Gjendja paraqitet si vijon: 

Furnitor per blerje e sherbime                          452,443,150.20 leke 

Detyrime ndaj punonjesve (dhjetori)                    10,865,710.80    leke 

Detyrime ndaj sig shoqerore (dhjetor)                   3,565,410.00     “ 

Detyrime tatim fitmi                                                5,905,187.10 leke 

Tatim page (dhjetor)                                               604,00.00       “ 

Detyrime per tvsh-ne                                            -12,944,919.10   “ 

Detyrime dividenti                                                    6,421,850.00leke 

Detyrime Dogane                                                 -7,763,663.00 leke 

      Shuma                                                      459,097,728.90  leke 

Gjendja  e *Detyrimeve Afatgjata* me date 31 Dhjetor 2019 paraqitet: 

Error! Not a valid link. 

Detyrimet afatgjata e cila perbehet nga qera financiare raiifeisen leasing ka nje ulje prej 2,942,718.00 leke . 

 I.K..Kapitali 



Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2019 paraqitet: 

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime ne rritje per 164,018,724.80 leke  ne *Fitim/Humbje te vitit financiar* 

Ka ndryshuar ne ulje ne vleren 17,466,690.00  leke qe ka lidhje me fitimin neto te realizuar ne vitin ushtrimor 2019. 

Fitimet e pashperndara kane nje rritje ne vleren 181,485,419.90 leke 

  Sipas vendimit te Aksionereve te dates 15.05.2019. Kapitali i Aksionereve nuk ka ndryshime 

 dhe kapitali zoterohet nga: 

1.Aksioneri  Behar Çukaj   me 100 % te Kapitalit Aksionar. 

Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne grup dhe ne dy vitet e fundit eshte dhene ne Pasqyren  e Ndryshimeve ne Kapital. 

 

  

Kapitali  
Prime te 

kapitalit 

Aksione 

te 

thesarit 

Diferenc 

rivleresimi 
Rezervat 

Fitimi 

Akumuluar 
Totali 

Gjendja me 31 Dhjetor 

2017 1,000,000,000.0 0.0  0.0  0.0  374,000 000.0  2,880,902,827.4  4,254,902,827.4  

Efekti I ndrysh.ne 

P.Kontabel 

      

0.0  

Pozicioni I rregulluar 1,000,000,000.0  0.0  0.0  0.0  374,000,000.0 2,880,902,827.4 4,254,902,827.4  

Fitime neto per periudhen rapor. 

    

181,485,414.9 

       

181,485,414.9 

Divident te paguar 

     

(10,000,000.0) (10,000,000.0) 

Rezerva Ligjore & te tjera 

    

26,000,000 .0 (26,000,000.0) 0.0  

Diferenca nga rivleresimi 

   

0.0  

  

0.0  

Emetim kapitali 0.0 0.0  

   

0.0 0.0 

  

      

  

Gjendja me 31 Dhjetor 

2018 1,000,000,000.0  0.0  0.0  0.0  400,000,000.0 3,026,388,242.3  4,426,388,242.3 

Efekti I ndrysh.ne 

P.Kontabel 

     

0.0  0.0  

Pozicioni I rregulluar 1,000,000,000,0  0.0  0.0  0.0  400,000,000.0 23,026,388,242.3 4,426,388,242.3 

Fitime neto per periudhen rapor. 

    

164,018,724.9 164,018,724.9 

Divident te paguar 

     

(0) (0) 

Rezerva Ligjore & te tjera 

   

        0.0 (0)         



Diferenca nga rivleresimi 

   

0.0  

  

0.0  

Emetim kapitali 0.0  0.0  

   

0 0.0  

Aksione thesari te riblera 

  

0.0  

   

0.0  

Gjendja me 31 Dhjetor 

2019 1,000,000,000.0  0.0  0.0  0.0  400,000,000.0 3,190,406,967.2 4,590,406,967.2 

 

           

 

I.K.8.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.  

Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2019 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe Shpenzimeve ushtrimore. 

Ne pasqyren e meposhteme do te paraqitet formula e Fitim/Humbjes te Vitit Financiar ne dy periudhat e fundit 

 ne krahasim: 

Te ardhurat e ushtrimit ne vleren 6,204,325,056.00 leke kane ardhur  nga shitja e karburanteve ne vleren 

 5,216,577,027.66 leke,nga sherbimete e transportit ne vleren 608,531,599.05 leke,Qira ne vleren 30,953,673.99  

leke,te ardhura nga shitja e bareve dhe restoranteve ne vleren 28,725,762.2 leke,shitja e aqt-ve ne vleren  

9,744,000.0 leke si dhe te ardhura nga investimet dhe situacionet e sherbimit ne vleren 309,792,993.10 leke. 

Ne shpenzimet , 

ushtrimore jane perfshire ,kostoja e  mallrave, furniturat e ndryshme,shpenzime te tjera,taksat ne kosto, 

pagat e sigurimet ,amortizimi i Aktiveve Afatgjata Matariale e Jomateriale.Fitimi nga veprimtarite e Shfrytezimit 

 eshte rregulluar me rezultatin financiar neto i cili perben Fitimin bruto ose Fitimin paratatimor te vitit  

ushtrimor.Baza e fitimit tatimor ne vlere 209,083,370.79 leke eshte rezultat i fitimit paratatimor ne 

 vlere 195,381,230.50  leke duke i shtuar shpenzimet jofiskale ne vleren 13,702,140.29 leke. 

Tatim fitimi faktik i vitit 2019 eshte llogaritur ne vleren 31,362,506.00 lek.Fitimi neto per 

 vitin ushtrimor mbetet ne vleren 164,018,724.88 leke. Ne informacionet shtese eshte bere nje analize me 

 e hollesishme e *Shpenzimeve te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit* qe zene peshe te konsiderueshme  

ne koston e ushtrimit. 

                 Renia e rentabilitetit krahasuar me vititn 2018 vjen nga sektori i transportit pasi ka ulje export 

i(trasporti Fier-Vlore).  



Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit ndahen: 

 

   

   

   

Llog. Pershkrimi I shpenzimit Vlera leke 

604 Bl.energji,avull,uje 227,002,044.0 

615 Mirembajtje dhe riparime 54,097,900.0 

616 Prime te sigurimit 10,246,380.5 

654 Shpz per pritje e dhurata 10,026,055.00 

618 Te ndryshme 28,570,751.19 

608 Te tjera 14,836,619.99 

613 Qira 6,806,607.00 

60501,02 Taksa te tjera,markimi,kosto dogane 21,043,927.00 

624 Reklame, publicitet 18,024,962.85                      

625 Transferime, udhetim, dieta 5,547,220.18 

626 Shpz.postare e telekom. 7,684,590.00 

6271 Transporte per blerje 3,324,955.00                      

628 Sherbime bankare                  1,861,456.31 

63801 Energji elektrike 10,414,786.00 

63802 Taksa Vendore 4,769,353.00 

652 Vlera kont. e AQ te shitura 11,943,137.00 

65206 Shpenzime te punimeve ne proces -Laprake 57,949,955.20 

65801 Shpenzime te punimeve ne process-te tjera 170,331,376.73 

653 Subvenc. e ndihma te dhena 5,849,929.00 

656 Humb.nga mosark.kerk.treteve                       

657 Shpenzime te panjohura 13,702,140.29 

658 Te tjera shpz. Rrjedhese Visoke  

65802 Shpenzime blerje artikuj bari etj 11,464,455.00 

  



  Totali 695,498,601.24 

   

 

  

   Kontabilisti I Shoqerise                                           Administrator  

 

    Edjola    DAIZI                                                                 Agron BULKU 

 

 

 

 

 

 

 


